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de seriedad de la oferta. Aporta el siguiente documento: seriedad de la oferta. Aporta el siguiente documento:
1 | Documento: POLIZA 1 | Documento: POLIZA
2 | Entidad que expide: EQUIDAD SEGUROS 2 | Entidad que | SEGUROS DEL ESTADO S.A.
3 | #pdliza AAGG9ST9 i 336-44-101038925
a < o
4 | TOMADOR: ECOGEST SAS. & | dulz
A el UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 4 | TOMADOR: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LAZU S.A.S.
5 Seglf — ' 5 | Asegurado: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
G | Benaficlarios: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. 6 | Beneficiarios: | UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
T | Vigerteia: SHUN201T 3 12002017 7 | Vigencia: 04/09/2017 a 121092017
8 | GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA Y/O 8 | GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA Y/O
OTORGADA: PROPUESTA. OTORGADA PROPUESTA.
3 4
MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A. MUNDOLIMPIEZA LTDA
Bl Carta de presentacion CUMPLE 6.1.1. Carta de presentacion CUMPLE
6.1.2. Autorizacion para comprometer a la sociedad CUMPLE 6.1.2. | Autorizacién para comprometer a la sociedad CUMPLE
Folio 25/26
6.1.3 Poder si no es representante legal N/A 6.1.3. Poder si no es representante legal N/A
6.1.4. Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE 6.1.4. Garantia de seriedad de la oferta:
Beneficiario Universidad del Atlantico Beneficiario: Universidad del Atlantico
Afianzado El del proponente debe caincidir con la Ca de Afianzado: El del proponente debe coincidir con la Ca de Co
Co Vigencia: Iqual o superior a 90 dias
Vigencia Igual o superior a 90 dias Vr asequrado: 10% del valor del presupuesto oficial
Vr asegurado 10% del valor del presupuesto oficial Firma: Aseguradora y el proponente.
Firma: A ay el pre

6.1.5. Representacion legal, duracion y objeto: CUMPLE 6.1.5. Representacion legal duracién y objeto: CUMPLE

6.1.6. Constitucién de consorcios y/o unién temporal. | N/A 6.16. Constitucién de consorcios y/o unién temporal. N/A

6.1.7. Condiciones de los integrantes. N/A BT Condiciones de los integrantes. N/A

6.1.9. Certificacion de pago de aportes a la seguridad | CUMPLE 6.1.9. Certificacion de pago de aportes a la seguridad social. CUMPLE
social. Folio 91 Folio 16

—! 6.1.10. Certificacion del representante .legal donde conste | CUMPLE 6.1.10 Certificacion del representante .legal donde conste que al
que al proponente no le han hecho efectiva garantia | Folio 101 proponente no le han hecho efectiva garantia de seriedad de la | CUMPLE
de seriedad de la oferta y/o ha realizado pagos para oferta y/o ha realizado pagos para evitar ser sancionado por | Egji 018
evitar ser sancionado por entidades publicas o entidades publicas o privadas.
privadas.

6.1.11. | Certificado de registro Unico de proponentes -RUP- | CUMPLE 6.1.11 Certificado de registro tnico de proponentes -RUP- con fecha | CUMPLE
con fecha de expedicion no superior a un (1) mes de | Folio 035 a de expedicion no superior a un (1) mes de antelacion a la | Folio 020 a
antelacion a la fecha de cierre del proceso. 087, expedido fecha de cierre del proceso. 039, expedido

en agosto en agosto
16/17  codigo 2502017
verificacion No. codigo
JGOE1390FF verificacion
No.
R054213140
ESTAR INSCRITO EN EL UNSPCS CUMPLE ESTAR INSCRITO EN EL UNSPCS CUMPLE
# | CODIGO | Descripcién: Registra en # | CODIGO | Descripcién: Registra en
1| 761115 | Nota pagina 1 ggd'fuoz e 1 | 761115 Nota pagina ™ E',EUP los 7
2 | 721029 | Nota pagina " e 2 [ 721029 | Nota pagina 5 E
3 | 271120 Nota pagina'? 721019 3 [ 271120 Nota pagina’® 721018
4 | 471317 Nota pagina®® 271120 4 | 471317 Nota pagina 271120
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5 | 471216 | Nota pagina 471317 5 | 471216 Nota pagina 471317
: 471216 - 471216
6 | 901017 Nota pagina SOHT 6 | 901017 Nota pagina 301017
7 | 471318 Nota pagina 171318 L7 | 471318 Nota pagina 471318
A2 Certificado de antecedentes fiscales. CUMPLE 6.1.12 | Certificado de antecedentes fiscales. CUMPLE
6.1.13 | Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE 6.1.13 | Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE
6.1.14 | Documentos expedidos en el exterior. N/IA 6.1.14 | Documentos expedidos en el exterior. N/A
6.1.15 | No encontrarse dentro de las inhabilidades del | CUMPLE 6.1.15 | Suscripcién anexo No. € por el representante legal CUMPLE
articulo 9,10 y 11 Estatuto contratacién.
DOCUMENTOS FINANCIEROS
6.2. CAPACIDAD FINANCIERA 6.2. CAPACIDAD FINANCIERA
Documentos adjuntados por el proponente Documentos adjuntados por el proponente
6.2.1. Documentos financieros 6.2.1. Documentos financieros
a | Certificado de inscripcion, clasificaciény | CUMPLE | a | Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion | CUMPLE
calificacion — RUP- — RUP-
b Cada wuno de los integrantes de | N/A b | Cada uno de los integrantes de consorcio debe | N/A
consorcio debe aportarlo aportarlo
(e Aporte de la persona extranjera con | N/A ¢ | Aporte de la persona extranjera con domicilio en el | N/A
domicilio en el pais del RUP pais del RUP.
d Aporte de la persona exiranjera sin | N/A d | Aporte de la persona extranjera sin domicilio en el | N/A
domicilio en el pais del RUP pais del RUP
f Presentacién de la informacion | CUMPLE F Presentacién de la informacion financiera en la | CUMPLE
financiera en la forma exigida en este forma exigida en este item.
item.
G Proponente incurso en causales de | NO g. | Proponente incurso en causales de disolucion o | NO
disolucién o liquidacion. liguidacion
6.2.2. INDICADORES FINANCIEROS 6.2.2. INDICADORES FINANCIEROS
Sera verificado en forma independiente por el | Sera verificade en forma independiente por el equipo

equipo econdémico.

econémico.

6.3. EXPERIENCIA

6.3.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Siendo la experiencia especifica requisito habilitante el proponente la acreditara con las certificaciones que se relacionan a continuacion las
cuales contendrén como minimo la siguiente informacion:

6.3.1 Debe acreditar experiencia probable; de cinco (5) afios
como proveedor de servicios objeto del contrato.

6.3.2.

Cantidad de contrato certificados: Un nimero no inferior a Tres (3).
Objeto del contrato certificado: actividades relacionadas con el
servicio.

Valor del contrato certificado: Ejecutado con un valor superior

6.3.1 Debe acreditar experiencia probable; de cinco (5) afios como proveedor de
servicios objeto del contrato.

6.3:2.
Cantidad de contrato certificados: Un nimero no inferior a Tres (3)
Objeto del confrato certificado: actividades relacionadas con el servicio.

Valor del contrato certificado: Ejecutado con un valor superior al 80% del

Km. 7 Antigua Via Puerto Colombi
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al 80% del presupuesto oficial del presente proceso. Cada | presupuesto oficial del presente proceso. Cada contrato aportado o
confrato époﬂadﬂ o certificacion debe acreditar este cerﬁﬁcacién debe acreditar este valor_
valor.
. Vr del 80% del presupuesto oficial: $515.228.804.00
Vr del 80% del presupuesto oficial: $ 515.228.804.00
Verificacion cumplimiento de lo descritoen | CUMPLE: Verificacion cumplimiento de lo descrito en el item CUMPLE
el item 6.3.1. de los pliegos: 6.3.1. de los pliegos:
Verificacion cumplimiento item 6.3.2. CUMPLE Verificacion cumplimiento item 6.3.2. CUMPLE
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NO. DE DESCRIPCION: NO. DE DESCRIPCION:
CONTRATOS T | UNIVERSIDAD DEL | $1.723.861.455.00 CONTRATOS T | Universidad Distrtal FJC 1.871.859.678.00
APORTADOS: ATLANTICO APORTADOS: 2_|_Universidad Distrital FIC 1.054.836.383.00

Z | UNIVERSIDAD $1.639.765.362.00 TRES (3) 3 |_Universidad Distital FJC 7.873.468.038.00
TRES (3) DELATLANTICO

3 | DISTRITO DE | $6.682.500.382.00

BARRANQUILLA

N/A: No aplica para este proceso de contratacidn

REVISION JURIDICA DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DE LOS

PROPONENTES:
MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A. MUNDOLIMPIEZA S.A.S.
Una vez efectuada la revision de la documentacion | Una vez efectuada la revision de la documentacion presentada por
presentada por los proponentes, encontramos que | los proponentes, encontramos que MUNDOLIMPIEZA SAS, en
MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A, en cumplimiento de lo | cumplimiento de lo establecido en el item 6.1.4., que a la letra
~-establecido en el item 6.1.4., que a la letra expresa: expresa:
2l Proponente debera presentar “COPIA DE POLIZA de | El Proponente debera presentar “COPIA DE POLIZA de garantia de
garantia de seriedad de la oferta. Aporta el siguiente | seriedad de la oferta. Aporta el siguiente documento:
documento:
1 | Documento: POLIZA 1 | Documento: POLIZA
2 | Entidad que expide: | AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. 2 | Entidad  que | SEGUROS DEL ESTADO SA.
3 | #poliza 1002908 expide:
4 | TOMADOR: MAYOROMIA Y SERVICIOS SA. 3 :g;i::ow :\;ﬁsﬁﬁg&ms
5 | Asegurado: UNER D DHEL AR STC0) 5 | Asegurado: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
6 | Beneficiarios: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. 6 | Beneficiarios: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
71| \igencis: DADRIEOIT 201 7 | Vigencia: 04/09/2017 a 1210812017
8 | GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA Y/O 8 | GARANTIA SEREEDAD DE LA OFERTA Y/O
OTORGADA: PROPUESTA. OTORGADA PROPUESTA.
*y CONCLUSIONES:
ECOGEST SA.S. LIMPIEZA INSTITUCIONAL MAYORDOMIA Y SERVICIOS MUNDOLIMPIEZA S.A.S.
LASU S.A.S. S.A.

registros
de siete codigos.

1. No cumple con todos los
unspcs, reporta 5

Sin observaciones

2. No cumple con la experiencia

especifica ninguno de los tres
(3) contratos que aporta llegan
al 80% el presupuesto oficial
que equivale a la suma de $
515.228.804.00, en el
presente proceso.

Sin observaciones

1. No cumple con el item
4.2. del pliego definitivo
pues no manifiesta el

termino de validez de la
oferta, conforme se
sefiala en el capitulo de
condiciones generales de
la propuesta.
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Con base en lo anterior, puede el comité evaluador, pasar a la etapa evaluativa para asignacion de puntaje de las
propuestas presentadas por los proponentes:

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.
MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A.

ico@los 11 dias del mes de septiembre de 2017
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